
Česká republika

Novela zákona o DPH schválena Senátem

Senát České republiky schválil novelu zákona o DPH, která nyní míří k podpisu
prezidenta a k následnému vyhlášení ve Sbírce zákonů. Předpokládáme, že její
účinnost nastane k 1. lednu 2025.

Všechny klíčové změny, které novela přináší, odpovídají tomu, co jsme vám
představili na tradičním podzimním DPH semináři.

Novela zahrnuje tyto zásadní oblas�:

 •  povinnost vrácení odpočtu DPH při neuhrazení závazku do šes� měsíců
od data splatnos�;

 • prodloužení lhůty pro opravu základu DPH až na sedm let;
 • zkrácení lhůty pro uplatnění nároku na odpočet DPH;
 • rozšíření situací vedoucích k opravě DPH u nedobytných pohledávek;
 • nový koncept osvobození při dodání nemovitos� a zcela jiná pravidla pro

určení podstatné změny stavby;
 • nový přístup k vystavování daňových dokladů zákazníkem (self-billing).

Náš specializovaný DPH tým je vám plně k dispozici při implementaci těchto
novinek nebo při řešení vašich specifických transakcí. Rádi vám pomůžeme
nejen nyní v předvánočním období, ale i v průběhu celého příš�ho roku.

Děkujeme vám za důvěru a příjemnou spolupráci v letošním roce. Přejeme
vám klidné a radostné vánoční svátky a do nového roku jen to nejlepší!

https://www2.deloitte.com/cz/cs/pages/tax/articles/novela-zakona-dph.html


Za celý Deloi�e tým,

Radka Mašková
Ředitelka
rmaskova@deloi�ece.com
+420 603 177 719

Churchill I

Italská 2581/67

120 00 Praha 2

Česká republika

© 2024. Více informací najdete v Pravidlech používání.

Deloi�e označuje jednu či více společnos� globální sítě členských společnos� Deloi�e Touche Tohmatsu Limited („DTTL“)

a jejich dceřiné a přidružené subjekty (souhrnně „organizace Deloi�e“). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako

„Deloi�e Global“) a každá z jejích členských společnos� a jejich přidružených subjektů je samostatným a nezávislým

právním subjektem, který není oprávněn zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských společnos� a jejich

přidružených subjektů ve vztahu k tře�m stranám. Společnost DTTL a každá členská společnost a přidružený subjekt nese

odpovědnost pouze za své vlastní jednání či pochybení, nikoli za jednání či pochybení jiných členských společnos� či

přidružených subjektů. Společnost DTTL služby klientům neposkytuje. Více informací najdete zde.

Domovská stránka | Přihlásit se k odběru novinek | Přidat Deloi�e jako bezpečného odesílatele | Odhlásit

mailto:rmaskova@deloittece.com
https://www.facebook.com/deloitte.cz
https://www.facebook.com/deloitte.cz
https://twitter.com/DeloitteCZ
https://twitter.com/DeloitteCZ
https://www.linkedin.com/company/deloitte
https://www.linkedin.com/company/deloitte
mailto:DeloitteCZ@deloitteCE.com
mailto:DeloitteCZ@deloitteCE.com
https://www2.deloitte.com/cz/cs/legal/legal.html?utm_source=outlook&utm_medium=email&utm_campaign=direct_invite
https://www2.deloitte.com/cz/cs/pages/about-deloitte/articles/about-deloitte.html?utm_source=outlook&utm_medium=email&utm_campaign=direct_invite
https://www2.deloitte.com/cz/cs.html?utm_source=outlook&utm_medium=email&utm_campaign=direct_invite
https://www2.deloitte.com/cz/subscribe?utm_source=outlook&utm_medium=email&utm_campaign=direct_invite
https://www2.deloitte.com/cz/cs/pages/about-deloitte/articles/deloitte-as-safe-sender.html?utm_source=outlook&utm_medium=email&utm_campaign=direct_invite
mailto:infocz@deloittece.com?subject=Odhl%C3%A1sit:%20%22Alert:%20Novela%20z%C3%A1kona%2%o%20DPH%22

